[image: image1.jpg]

CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI

ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*

PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784..248/0001-69

INDICAÇÃO N. 013  DE 2024
                    INDICO observadas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, digne-se Vossa Excelência, em determinar que a equipe responsável, promova serviços de roçada e limpeza da Rua Copacabana, Bairro Nosso Teto, em Apiaí.

O bairro Nosso Teto é um aglomerado bastante povoado, com várias casas espalhadas ao longo do seu perímetro, além de outras inúmeras moradias situadas nas imediações, ou seja, no bairro Motocross.

Os moradores e usuários da via reclamam da falta de conservação da rua, inclusive, tem notado o surgimento de cobras, aranhas e animais peçonhentos por falta de roçada, limpeza e remoção de entulhos.

Além disso, temos que ter em conta que a rua em questão, é local densamente povoada, causa que por si só justifica a pertinência do pedido.

Então, a boa conservação da rua configura medida da mais ampla receptividade.

Palácio “Min. Mário Guimarães”,

Em 29 de Fevereiro de 2024.

RICARDO RUBENS DE ASSIS

                 (VEREADOR)
_________________________________________________________________

 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP